ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°503/2010 – DE 21 DE MAIO DE 2010.

Dispõe sobre a Revisão Geral de Vencimentos dos servidores e Subsídios dos Agentes políticos, e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a conceder revisão geral dos vencimentos dos servidores públicos municipais e subsídios dos agentes políticos, em  5,49 (cinco vírgula quarenta e nove por cento) a partir de 01 de maio de 2010 com base no INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor acumulado de maio de 2009 a abril de 2010.

Art. 2º A revisão geral prevista no artigo 1º será calculada utilizando como base de cálculo os vencimentos e subsídios em vigor em 30 de abril de 2010.

Art. 5º Ficam atualizados os quadros de vencimentos e subsídios,   dos Cargos do Quadro Permanente e Cargos em Comissão conforme anexos I a VII da presente Lei.

Art. 6º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão utilizados recursos consignados no orçamento municipal vigente.

Art. 7º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de maio de 2010.

Art. 8º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 21 de maio de 2010.

            LUIS FERDINANDO PACAZZA

             Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

 Maiara Aparecida Zuanazzi Fortuna

Secretária de Administração e Finanças